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مسئولیت نخبگان در ایجاد فضای اخلاقی در انتخابات/ نخبگان به جامعه جهت می دهند

رئیس مؤسسه معارف وحی و خرد با بیان اینکه پرچمداران و سلسله جنبان اندیشه و منش و رفتار جامعه نخبگان

هستند...

نصیری در گفتگو با مهر؛
مسئولیت نخبگان در ایجاد فضای اخلاقی در انتخابات/ نخبگان به جامعه جهت می دهند

رئیس مؤسسه معارف وحی و خرد با بیان اینکه پرچمداران و سلسله جنبان اندیشه و منش و رفتار جامعه نخبگان هستند، گفت:
نخبگان می توانند جامعه را با نوع نگاه، تأمل و تفکرات خود جهت بدهند.حجت الاسلام والمسلمین دکتر علی نصیری، رئیس مؤسسه
معارف وحی و خرد در گفتگو با خبرنگار مهر در مورد اینکه نقش نخبگان و خواص در جامعه اسلامی به ویژه در مواقع حساس سیاسی
چیست؟ گفت: بر اساس تحقیق اخیری که انجام گرفته چند قشر و طیف اجتماعی در جامعه نقش مرجع دارند و مردم بیشترین توجه

را به آنها دارند. اول مراجع تقلید هستند بعد روحانیون و بعد دانشگاهیان.

وی افزود: مفهومش این است که از مراجع که بگذریم نخبگان و فرهیختگان جامعه، صاحبان فکر و اندیشه که عمدتاً در حوزه و
دانشگاه هستند بالاترین تأثیر را در جامعه دارند. از جهات علمی هر چه به سمت کارهای علمی، پژوهشی و تحقیقی پیش بروند

بیشتر می توانند بر دانشجویان و مخاطبان عام و خاص خود تاثیر بگذارند.

عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت ایران بیان کرد: از بعد مباحث اخلاقی و رفتاری هر چه اینها جنبه تأثیرگذاری بیشتری داشته
باشند هرچه در بخش معنویات و اخلاق نقش مَثَل و الگو و اسوه و نمونه را رعایت کنند تأثیرشان در جامعه بیشتر می شود. در ابعاد
سیاسی اجتماعی هم همینطور است. نگاهشان به مسائل جاری و مباحث اجتماعی فرهنگی هر چه صافتر و زلالتر و پاکتر باشد تأثیر

مستقیمی روی جامعه می گذارند.

وی در ادامه سخنانش تأکید کرد: در سوره احزاب خداوند به زنان پیغمبر(ص) می فرماید اگر شما عمل صالح و رفتار معنوی داشته
باشد دو برابر دیگران پاداش می گیرید و اگر گناهی مرتکب شوید دو برابر دیگران کیفر می شوید. زیرا شما با بقیه فرق دارید. علت
این فرق هم به خاطر الگو و اسوه بودن آنان است. هر عمل صالح و خوبی که انجام بدهند دیگران هم از آنها یاد می گیرند. پس یک
ثواب برای خودشان و یک ثواب هم برای اینکه دیگران را هدایت کرده اند. گناه و معصیت اینها هم به دیگران خط می دهد. یعنی
یک گناه برای خودشان نوشته می شود و یک گناه هم به خاطر اینکه دیگران را ترغیب و تشویق به گناه می کنند. در واقع قبح گناه را

از چشم ها می اندازند.

نصیری درمورد اینکه چگونه نخبگان و خواص می توانند در ایجاد فضای اخلاقی پاک و شفاف در موقعیت های به ویژه حساس
سیاسی مانند انتخابات کمک کنند؟ هم تصریح کرد: مسئولیت نخبگان و طیف های تأثیرگذار در جامعه خصوصا در دوره کنونی که
اینها وقتی اظهار نظر می کنند و حرف می زنند می توانند در انتخاب بالاترین شخصیت ها از جمله رئیس جمهور، نمایندگان مجلس و
خبرگان رهبری نقش مهمی داشته باشند بسیار زیاد است. نقش نخبگان در انتخابات یک نقش بسیار بالایی است و هرچه اینها به

نقششان بیشتر متوجه باشند برکات زیادی برای جامعه دارد و جامعه را می توانند با این نوع نگاه، تأمل و تفکراتشان جهت بدهند.
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